
АДМИНИСТРАЦИЯ 
НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2024 № -У

постановление

Симферопольского

О внесении изменений в 
администрации Николаевского сельского 
поселения Симферопольского района 
Республики Крым от 29.10.2024 №5-у «Об 
установлении публичного сервитута»

Рассмотрев Уведомление о невозможности внесения сведений от 05.12.2024 
№28/23589/01-35/1 (вх. от 06.12.2024 №2473/01-42 и 2105 СЭД) Государственного 
комитета по государственной регистрации и кадастру Республики Крым, 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об обіцих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования Николаевское сельское поселение Симферопольского района Республики 
Крым, Администрация Николаевского сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Николаевского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым от 29.10.2024 №5-у «Об 
установлении публичного сервитута», (далее - постановление), изложив преамбулу 
постановления в следующей редакции:
«Рассмотрев заявление от 18.09.2024 №84-Г (вх. от 19.09.2024 №1872/01-42) 
Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» 
(зарегистрированное по адресу: 295001, Республика Крым, г. Симферополь, ул. 
Училищная, Д.42А, ОГРН 1149102024906, ИНН 9102016743, КНН 910201001), (далее - 
ГУП РК «Крымгазсети»), Инвестиционной программой ГУП РК «Крымгазсети» на 
2022 г., руководствуясь статьей 23 Земельного кодекса Российской Федерации, 
Законом Республики Крым от 15.09.2014 №74-ЗРК «О размещении инженерных 
сооружений». Правилами охраны газораспределительных сетей, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 №878, 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.07.2009 №621 «Об 
утверждении формы карты (плана) объекта землеустройства и требований к ее



-7

Николаевского

составлению», пунктом 4 статьи 36 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об 
объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской 
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Административным 
регламентом предоставления муниципальной услуги по установлению публичных 
сервитутов на земельные участки Николаевского сельского поселения, утвержденным 
постановлением администрации Николаевского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым от 30.08.2017 № 128, Уставом 
муниципального образования Николаевское сельское поселение Симферопольского 
района Республики Крым, Администрация Николаевского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым ПОСТАНОВЛЯЕТ:»
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на сайте Николаевского 
сельского поселения Симферопольского района Республики Крым (https://николаевка- 
крым.рф) и на официальной странице Николаевского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым на портале Правительства Республики 
Крым (https://nikolaevskoe.rk.gov.ru).
3. Решение вступает в силу с момента опубликования.
4. К^троль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Николаевского сельского поселения Рожкову В.А.

на официальной странице Николаевского

Председатель Николаевского сельс^го
Глава администрации /
Николаевского сельского поселения А.В. Доманицкий

t

https://%25d0%25bd%25d0%25b8%25d0%25ba%25d0%25be%25d0%25bb%25d0%25b0%25d0%25b5%25d0%25b2%25d0%25ba%25d0%25b0-%25d0%25ba%25d1%2580%25d1%258b%25d0%25bc.%25d1%2580%25d1%2584
https://nikolaevskoe.rk.gov.ru

